HOSPITAL	DE	CLÍNICAS	DA	UNIVERSIDADE	FEDERAL	DO	TRIÂNGULO	MINEIRO
Avenida	Getúlio	Guaritá,	nº	130	-	Bairro	Abadia

Uberaba-MG,	CEP	38025-440
-	http://hcuftm.ebserh.gov.br/

Termo	Aditivo	-	SEI
Processo	nº	23521.020717/2023-99

TERMO	ADITIVO

Unidade	Gestora:	Hospital	de	Clínicas	da	Universidade	Federal	do	Triângulo	Mineiro	-	filial	Ebserh	-	155011

PRIMEIRO	TERMO	ADITIVO	AO	CONTRATO	Nº	04/2024,	QUE
ENTRE	SI	CELEBRAM	A	EMPRESA	BRASILEIRA	DE	SERVIÇOS
HOSPITALARES,	 FILIAL	 HOSPITAL	 DE	 CLÍNICAS	 DA
UNIVERSIDADE	 FEDERAL	 DO	 TRIÂNGULO	 MINEIRO	 E	 A
EMPRESA	LAVEBRAS	GESTÃO	TÊXTEIS	S.A.

CONTRATANTE:	A	 Empresa	 Brasileira	 de	 Serviços	 Hospitalares	 –	 Ebserh,	 filial	HOSPITAL	DE	 CLÍNICAS	DA	UNIVERSIDADE	 FEDERAL
DO	TRIÂNGULO	MINEIRO	-	HC-UFTM,	empresa	pública	com	personalidade	jurídica	de	direito	privado,	vinculada	ao	Ministério	da	Educação,
inscrita	no	CNPJ/MF	sob	o	nº	15.126.437/0005-77,	com	sede	na	cidade	de	Uberaba	(MG),	na	Av.	Getúlio	Guarita,	130,	Bairro	Nossa	Senhora	da
Abadia,	 CEP:	 380025-440,	 neste	 ato	 representada	 por	 sua	Dra.	 Luciana	 de	 Almeida	 Silva	 Teixeira,	matrícula	 funcional	 22***23,	nomeada	 pela
Portaria	SEI	nº	268,	de	11	de	julho	de	2023,	publicada	no	Boletim	de	Serviço	nº	1595,	de	13	de	julho	de	2023	e	por	seu	Gerente	Administrativo	Dr.
Rodrigo	Juliano	Molina,	brasileiro,	matrícula	funcional	13***54,	nomeado	pela	Portaria	nº	303,	de	27	de	 julho	de	2023,	publicada	no	Boletim	de
Serviço	nº	1607	de	1º	de	agosto	de	2023,	ambas	com	uso	das	atribuições	conferidas	pelo	artigo	20	da	Portaria-SEI	nº	8/2019.

CONTRATADA:	 	LAVEBRAS	GESTÃO	TÊXTEIS	S.A.,	 com	sede	na	cidade	de	Cedral/SP,	Av.	Santa	Bárbara,	nº	680,	Bairro	 Jardim	do	Cedro,
inscrita	no	CNPJ/MF	sob	o	nº	06.272.575/0077-48,	representada	neste	ato	por	seus	Representantes	Legais	Senhor	Otávio	Batista	de	Carvalho	Neto,
portador	da	Carteira	de	 identidade	nº	**910**	SDS/PE,	e	 inscrito	no	CPF	sob	o	nº	***.550.214-**	e	Senhor	Remi	Michel	Fouladoux,	portador	da
Carteira	de	identidade	nº	***380-*	CGPI/DIREX/DPF,	e	inscrito	no	CPF	sob	o	nº	***.825.398-**.

Conforme	 Processo	 Administrativo	 nº	 23521.020717/2023-99,	 e	 de	 acordo	 com	 a	Dispensa	 de	 licitação	 nº	 90007/2024,	 Proposta	 Comercial
apresentada,	Termo	de	Referência,	seus	anexos,	a	CONTRATANTE	e	a	CONTRATADA	resolvem	celebrar	o	presente	Termo	Aditivo	ao	Contrato	nº
04/2024,	nos	termos	da	Lei	nº	13.303,	de	30	de	junho	de	2016,	do	Decreto	nº	8.945,	de	27	de	dezembro	de	2016,	do	Decreto	nº	2.271,	de	7	de	julho
de	1997,	do	Regulamento	de	Licitações	e	Contratos	da	Ebserh,	aprovado	pela	Resolução	do	Conselho	de	Administração	nº	71/2018,	de	28	de	junho
de	 2018,	 dos	 normativos	 internos	 da	 Ebserh,	 	 da	 Instrução	Normativa	 SEGES/MPDG	 nº	 5,	 de	 26	 de	maio	 de	 2017	 e	mediante	 as	 Cláusulas	 e
condições	estabelecidas	a	seguir.

1. CLÁUSULA	PRIMEIRA	–	OBJETO

1.1. O	presente	termo	aditivo	tem	por	objeto:

a)	a	prorrogação	do	prazo	de	vigência	do	contrato	por	mais	12	(doze)	meses,	com	início	na	data	de	25/09/2024	e	encerramento	em
24/09/2025,	com	fundamento	nos	artigos	90,	caput,	92,	inciso	I,	§§	1º	e	2º,	e	93,	caput	e	§	1º,	todos	do	RLCE	1.1.

2. CLÁUSULA	SEGUNDA	–	REAJUSTE

2.1. Fica	resguardado	o	direito	ao	reajuste	previsto	para	o	período.

3. CLÁUSULA	TERCEIRA	-	REPACTUAÇÃO

3.1. Fica	 assegurado	 à	 CONTRATADA	 o	 direito	 à	 repactuação	 de	 valores	 ainda	 não	 adimplidos	 referentes	 ao	 ciclo	 de	 vigência
imediatamente	 anterior	 à	 presente	 prorrogação,	 não	 concedidos	 e/ou	 pendentes	 de	 solicitação	 referentes	 ao	 aumento	 de	 custos	 em	 razão	 da
homologação	 de	 novos	 Acordos,	 Convenções	 ou	 Dissídios	 Coletivos	 de	 Trabalho,	 desde	 que	 atendidos	 os	 requisitos	 previstos	 no	 termo	 de
referência.

4. CLÁUSULA	QUARTA	–	VALOR	DO	TERMO	ADITIVO

4.1. Com	a	presente	prorrogação,	o	valor	do	quilo	de	roupa	lavada	permanece	R$	7,82	(sete	reais	e	oitenta	e	dois	centavos).

4.2. O	valor	mensal	da	contratação	é	de	R$	516.120,00	(quinhentos	e	dezesseis	mil	cento	e	vinte	reais),	perfazendo	o	valor	anual	de	R$
6.193.440,00	(seis	milhões,	cento	e	noventa	e	três	mil	quatrocentos	e	quarenta	reais).

4.3. O	 valor	 acima	 é	meramente	 estimativo,	 de	 forma	 que	 os	 pagamentos	 devidos	 à	 CONTRATADA	 dependerão	 dos	 quantitativos	 de
serviços	efetivamente	prestados.

5. CLÁUSULA	QUINTA	–	DOTAÇÃO	ORÇAMENTÁRIA

5.1. As	despesas	decorrentes	desta	contratação	estão	programadas	em	dotação	orçamentária	própria,	prevista	no	orçamento	da	União,
para	o	exercício	de	2024,	na	classificação	abaixo:

Gestão/Unidade:	155011

Fonte:	1002A002SM

Programa	de	Trabalho:	234198

Elemento	de	Despesa:	339037-02
Termo Aditivo - SEI 41903080         SEI 23521.020717/2023-99 / pg. 1

Empenho:	2024NE00263

5.2. No(s)	exercício(s)	seguinte(s),	correrão	à	conta	dos	recursos	próprios	para	atender	às	despesas	da	mesma	natureza,	cuja	alocação
será	feita	no	início	de	cada	exercício	financeiro.

6. CLÁUSULA	SEXTA	–	RENOVAÇÃO	DA	GARANTIA	DE	EXECUÇÃO	DO	CONTRATO

6.1. A	CONTRATADA	deverá	renovar	a	garantia	contratual	anteriormente	prestada,	mantendo	a	proporção	de	5	(cinco)	%	em	relação	ao
valor	 total	 do	 contrato,	 no	 prazo	 de	 10	 (dez)	 dias	 úteis	 após	 a	 assinatura	 deste	 termo	 aditivo,	 prorrogável	 por	 igual	 período,	 a	 critério	 da
CONTRATANTE.

7. CLÁUSULA	SÉTIMA	–	RATIFICAÇÃO

7.1. Ficam	mantidas	as	demais	cláusulas	e	condições	do	contrato	originário,	naquilo	que	não	contrariem	o	presente	termo	aditivo.

8. CLÁUSULA	OITAVA	–	PUBLICAÇÃO

8.1. A	CONTRATANTE	providenciará,	sem	ônus	para	a	CONTRATADA,	a	publicação	do	extrato	do	presente	aditamento	no	Diário	Oficial
da	União	e	em	portal	eletrônico	mantido	pela	Ebserh	na	internet,	conforme	determina	o	artigo	44	do	RLCE	1.1.

Para	firmeza	e	validade	do	pactuado,	o	presente	termo	aditivo,	depois	de	lido	e	achado	em	ordem,	vai	assinado	pelos	contraentes.

Uberaba,	27	de	agosto	de	2024.

(assinado	eletronicamente)
LUCIANA	DE	ALMEIDA	SILVA	TEIXEIRA

SUPERINTENDENTE	HC-UFTM

(assinado	eletronicamente)
RODRIGO	JULIANO	MOLINA

GERENTE	ADMINISTRATIVO	HC-UFTM

(assinado	eletronicamente)
OTÁVIO	BATISTA	DE	CARVALHO	NETO

LAVEBRAS	GESTÃO	TÊXTEIS	S.A.

(assinado	eletronicamente)
REMI	MICHEL	FOULADOUX

LAVEBRAS	GESTÃO	TÊXTEIS	S.A.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Rodrigo	Juliano	Molina,	Gerente,	em	27/08/2024,	às	16:48,	conforme
horário	oficial	de	Brasília,	com	fundamento	no	art.	6º,	caput,	do	Decreto	nº	8.539,	de	8	de	outubro	de	2015.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Luciana	de	Almeida	Silva	Teixeira,	Superintendente,	em
28/08/2024,	às	11:13,	conforme	horário	oficial	de	Brasília,	com	fundamento	no	art.	6º,	caput,	do	Decreto	nº	8.539,
de	8	de	outubro	de	2015.

Documento	assinado	eletronicamente	por	REMI	MICHEL	FOULADOUX,	Usuário	Externo,	em	23/09/2024,	às
10:46,	conforme	horário	oficial	de	Brasília,	com	fundamento	no	art.	6º,	caput,	do	Decreto	nº	8.539,	de	8	de	outubro
de	2015.

Documento	assinado	eletronicamente	por	OTAVIO	BATISTA	DE	CARVALHO	NETO,	Usuário	Externo,	em
23/09/2024,	às	10:47,	conforme	horário	oficial	de	Brasília,	com	fundamento	no	art.	6º,	caput,	do	Decreto	nº	8.539,
de	8	de	outubro	de	2015.

A	autenticidade	deste	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://sei.ebserh.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,	informando	o	código	verificador	41903080	e	o	código
CRC	9CF0D891.

Referência:	Processo	nº	23521.020717/2023-99 SEI	nº	41903080

Termo Aditivo - SEI 41903080         SEI 23521.020717/2023-99 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ebserh.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024092400074

74

Nº 185, terça-feira, 24 de setembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

FILIAL HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFPE
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 90093/2024

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
12/09/2024 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando eventual aquisição de
Perneiras Pneumáticas e Sensor de Parâmetros. (Equipamentos e Acessórios em Regime de
Comodato com manutenção preventiva e corretiva),para atender demanda do Hospital das
Clínicas de Pernambuco, filial EBSERH.

WAGNER DE LIMA CORDEIRO
Gerente Administrativo Hc/ufpe/ebserh

(SIDEC - 23/09/2024) 155022-15233-2024NE800008

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 90088/2024

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23536012817202463. , publicada no D.O.U de 04/09/2024 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de preços visando eventual aquisição de Fármacos para o Serviço de Medicina
Nuclear para atender demanda do Hospital das Clínicas de Pernambuco, filial EBSERH.
Novo Edital: 24/09/2024 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 16h00. Endereço: Av. Professor
Moraes Rego S/n Cidade Universitária - RECIFE - PEEntrega das Propostas: a partir de
24/09/2024 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
04/10/2024, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ALBERTO JOSE LOPES DE MENDONCA
Chefe do Setor de Administração Hc/ufpe/ebserh

(SIDEC - 23/09/2024) 155022-15233-2024NE800008

FILIAL HOSPITAL DAS CLÍNICAS DO TRIÂNGULO MINEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 155011

Número do Contrato: 4/2024.
Nº Processo: 23521.020717/2023-99.
Dispensa. Nº 90007/2024. Contratante: HOSPITAL DE CLINICAS DA UFTM. Contratado:
06.272.575/0077-48 - LAVEBRAS GESTAO DE TEXTEIS S.A. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, com início na data de 25/09/2024 e
encerramento em 24/09/2025, com fundamento nos artigos 90, caput, 92, inciso I, §§ 1º
e 2º, e 93, caput e § 1º, todos do RLCE 1.1. Vigência: 25/09/2024 a 24/09/2025. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 6.193.440,00. Data de Assinatura: 23/09/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 23/09/2024).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2024 - UASG 155011

Número do Contrato: 60/2022.
Nº Processo: 23521.001321/2022-61.
Contratante: HOSPITAL DE CLINICAS DA UFTM. Contratado: 03.698.620/0005-68 - GREEN4T
SOLUCOES TI LTDA. Objeto: O presente termo de apostilamento, com fulcro no art. 103, §
4º do regulamento de licitações e contratos da ebserh e art. 81, § 7º, da lei 13.303, de 30
de julho de 2016, tem por objeto a concessão de reajuste de 5,47% (cinco vírgula quarenta
e sete por cento) sobre o valor unitário dos itens do contrato, conforme a variação do
índice de custo de tecnologia da informação (icti), medido pela fundação instituto de
pesquisa econômica aplicada - ipea, dos últimos 12 meses anteriores à julho de 2024, com
efeitos financeiros a partir de 1º de setembro de 2024.. Vigência: 01/09/2022 a
01/09/2027. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.370.650,20. Data de Assinatura:
19/09/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 19/09/2024).

FILIAL HOSPITAL DE CLÍNICAS DA UFPR
EXTRATO DE COMODATO Nº 36/2024 - UASG 155902

Nº Processo: 23759.011241/2024-01.
Pregão Nº 112/2024. Contratante: EBSERH CHC-UFPR.
Contratado: 49.601.107/0001-84 - FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA.. Objeto: O objeto
do presente instrumento é a disponibilização, para o(s) item(ns) n.º 01 do Termo de
Referência, do(s) seguinte(s) bem(ns) em regime de comodato, conforme as exigências
descritas no Termo de Referência: 02 (unidades) de acessórios especiais, como suporte de
coleta.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 20/09/2024 a 31/12/2025. Data
de Assinatura: 23/09/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 23/09/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2024 - UASG 155902

Nº Processo: 23759.016597/2024-22.
Inexigibilidade Nº 90144/2024. Contratante: EBSERH CHC-UFPR.
Contratado: 58.295.213/0023-83 - PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA. Objeto: O objeto do
presente instrumento é a contratação de empresa autorizada no Paraná para realização de
serviços de manutenção preventiva, manutenções corretivas e fornecimento de peças para
tomógrafo PHILIPS MX-16-EVO-2 SN 205019/sidct1156 e Patrimônio 514403 instalado na
unidade de imagem do CHC-UFPR, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.
Fundamento Legal: LEI 13.303 / 2016 - Artigo: 30. Vigência: 23/09/2024 a 23/09/2025.
Valor Total: R$ 353.609,64. Data de Assinatura: 23/09/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 23/09/2024).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90145/2024 - UASG 155902

Nº Processo: 23759015886/02412. Objeto: Pregão Tradicional para
aquisição de equipamentos de treinamento de combate a incêndio e de resgate
técnico para brigada de incêndio do CHC/UFPR, bem como para auxiliá-la no
enfrentamento de situações de emergência que envolvam o combate ao fogo
e o abandono de área de riscos, no CHC-UFPR/EBSERH, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos.. Total de
Itens Licitados: 11. Edital: 24/09/2024 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua
General Carneiro, 181,, Alto da Glória - Curitiba/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/155902-5-90145-2024. Entrega das
Propostas: a partir de 24/09/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 15/10/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

ROSECLER NEUCI FARIAS
Agente de Licitação

(SIASGnet - 23/09/2024) 155902-26443-2024NE999999

FILIAL HOSPITAL DE ENSINO DR. WASHINGTON ANTÔNIO DE
BA R R O S

EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2024 - UASG 155180

Nº Processo: 23542.009463/2024-91.
Inexigibilidade Nº 90010/2024. Contratante: HOSP DE ENSINO DR WASHINGTON ANTONIO
DE BARRO.
Contratado: 08.675.394/0001-90 - SAFE SUPORTE A VIDA E COMERCIO INTERNACIONAL
LTDA. Objeto: Serviços exclusivos de manutenção preventiva e corretiva de alta
complexidade, com previsão de substituição de peças dos ventiladores pulmonares da
marca mindray modelo sv300.
Fundamento Legal: LEI 13.303 / 2016 - Artigo: 30. Vigência: 20/09/2024 a 20/09/2025.
Valor Total: R$ 106.260,00. Data de Assinatura: 20/09/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 23/09/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 155180

Número do Contrato: 29/2022.
Nº Processo: 23542.007823/2022-58.
Pregão. Nº 27/2022. Contratante: HOSP DE ENSINO DR WASHINGTON ANTONIO DE BAR R O.
Contratado: 45.362.324/0001-08 - LABORATORIO MEDICO DR. MARICONDI LTDA.. Objeto:
A) a prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses,
compreendendo o período de 30/09/2024 a 30/09/2025;
b) o reajuste do valor da avença com base no índice ipca, 4,49% (quatro virgula quarenta
e nove porcento;. Vigência: 30/09/2024 a 30/09/2025. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 169.525,68. Data de Assinatura: 19/09/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 19/09/2024).

FILIAL HOSPITAL ESCOLA DA UFPEL
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 9/2024 - UASG 155901

Número do Contrato: 17/2019.
Nº Processo: 23110.054273/2018-60.
Contratante: HOSPITAL ESCOLA DA UFPEL. Contratado: 09.249.662/0001-74 - SETUP
SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA. Objeto: Repactuação do contrato nº 17/2019, a partir de
01/01/2024. Vigência: 08/02/2019 a 07/02/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
726.857,94. Data de Assinatura: 05/09/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 05/09/2024).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90058/2024 - UASG 155901

Nº Processo: 23762005105202414. Objeto: Aquisição de Insumos para
Laboratório I. Total de Itens Licitados: 81. Edital: 24/09/2024 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Rua Professor Dr. Araujo, Nº 538, Centro, Centro - Pelotas/RS
ou https://www.gov.br/compras/edital/155901-5-90058-2024. Entrega das Propostas: a
partir de 24/09/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
04/10/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

GILSON DE RAMOS SEBAJE
Agente de Licitações

(SIASGnet - 23/09/2024) 155901-26443-2024NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90061/2024 - UASG 155901

Nº Processo: 23762019124202347. Objeto: Contratação de Empresa
Responsável pela Prestação de Serviços de Manutenção Corretiva e Preventiva, Auxílio
Operacional e Sanitização, com Fornecimento Eventual de Peças (mediante faturamento
pela contratante), nas Máquinas de Hemodiálise e Osmose Reversa do Hospital Escola da
Universidade Federal de Pelotas HE UFPEL.. Total de Itens Licitados: 8. Edital: 24/09/2024
das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Professor Dr. Araujo, Nº 538,
Centro, - Pelotas/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/155901-5-90061-2024. Entrega
das Propostas: a partir de 24/09/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 15/10/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RENATA SALBEGO RODRIGUES
Agente de Licitações

(SIASGnet - 23/09/2024) 155901-26443-2024NE000001

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 27/2024 - UASG 155914

Número do Contrato: 13/2022.
Nº Processo: 23769.006342/2022-71.
Pregão. Nº 45/2022. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITARIO ALCIDES CARNEIRO.
Contratado: 00.799.421/0001-24 - PANIFICADORA BASILIO LTDA. Objeto: O presente termo
aditivo tem por objeto:
a) a prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 24 (vinte quatro) meses, com
início na data de 07/10/2024 e encerramento em 06/10/2026, com fundamento nos
artigos 147, caput, 149, inciso i, e 150, todos do rlce 2.0;
as partes ajustam desde já que haverá a extinção antecipada do termo de contrato caso
seja concluído, antes de sua data final, o processo licitatório destinado à contratação para
o mesmo objeto. Nessa hipótese, a contratante deverá providenciar a pronta extinção do
termo de contrato a partir da conclusão do processo licitatório, sem que assista à
contratada direito à indenização.. Vigência: 07/10/2024 a 06/10/2026. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 271.638,73. Data de Assinatura: 20/09/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 20/09/2024).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90038/2024 - UASG 155914

Nº Processo: 23769014069202339. Objeto: Contratação de empresa
especializada para realização de serviços de recarga e manutenção (2º e 3º níveis, com
eventual substituição de peças defeituosas detectadas) em extintores portáteis de
incêndio, para atender as necessidades do Hospital Universitário Alcides Carneiro - UFCG,
filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - Ebserh.. Total de Itens Licitados: 15.
Edital: 24/09/2024 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Carlos Chagas
Sn, São José - Campina Grande/PB ou https://www.gov.br/compras/edital/155914-5-90038-
2024. Entrega das Propostas: a partir de 24/09/2024 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/10/2024 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Caso haja divergência entre o descritivo dos
itens no Edital e seus Anexos e no Portal de Compras do Governo Federal, prevalecerá o
descritivo constante no Termo de Referência, ou seja, na Tabela 1 - Descrição detalhada do
serviço. .

ALLISON HALEY DOS SANTOS
Gerente Administrativo

(SIASGnet - 23/09/2024) 155914-26443-2024NE000023

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Nayara.Venzel
Realce

	Termo Aditivo - SEI 41903080